
Sedan Grrl Tech startades runt 2000 har vi arbetat med att stödja 
unga kvinnors entreprenörskap på många sätt. Att göra det inom 
föreningslivet har varit en naturlig väg för oss, då vi själva är verksam-
ma där. Att främja tjejers teknikintresse i allt från hobbynivå till profes-
sionell nivå har varit ett av våra verksamhetsområden. Under de sen-
aste nio åren har vi alltså både träffat, uppmärksammat, stöttat och 
inspirerats av unga kvinnliga entreprenörer inom förenings-, företags-,
kultur- och samhällsområdet. Intresset för att arbeta mer ingående 
med ledarskap och företagande har under tiden också utvecklats 
starkt hos oss. Därför har det varit väldigt utvecklande och roligt att 
under det senaste året ha fått arbeta mer aktivt med ett område vi 
brinner för, och med metoder och arbetssätt som vi själva utvecklat 
och som vi vet passar för vår målgrupp genom projektet Ungt kvinnligt 
entreprenörskap.

/ Sofie Sjöstrand och Nauras Minelmio
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Kulturnatten 2010
Under Kulturnatten 30/1 fylldes lokalen på Klostergatan 6 
med verk av fi lmare, fotografer och konstnärer från regionen, 
nationen och världen utanför. Bland andra visades verk av 
Pia Tjäder, Åsa Johannisson, Ayoung Kim och Caron Geary 
löpande hela kvällen.

Dagen inledes med en konstswap där allmänheten inbjöds 
att byta konstverk med varandra. Kvällen fortsatte med fi lm-
visningar, bildspel, ljusinstallationer, dj etc.

Det erbjöds även en plats för energiåterhämtning med my-

sig loungestämning, ett café med lokala bakverk och rättvist 
kaffe och te. Alla var välkomna att ta del av denna kultur-
späckade mötesplats, speciellt de som ville ha en lugn men 
ändå intrycksrik stund.

Bygg din egen framtid
Den 4 februari 2010 arrangerade fyra unga tjejer från gym-
nasieskolan Procivitas en inspirationskväll för unga tjejer 
som vill starta eget. Grrl Tech stöttade tjejerna i deras arbete, 
med kontakter och råd kring arrangörskapet. Sofi e Sjöstrand 
från Grrl Tech var även på plats och föreläste om att starta 
eget som ung.

Arrangemang
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Företagare i Kronoberg och Full koll
Under det gångna året har Grrl Tech haft ett nära samarbete 
med projektet Företagare i Kronoberg (Växjö kommun). På 
webbsidan foretagareikronoberg.se har vi annonserat om 
våra aktiviteter och vi har även informerat om vår verksam-
het på en inspirationsdag på Rifi fi . Arrangemanget ”Full Koll” 
engagerade kvinnliga företagare i länet under en hel dag i 
november.

Kronobergs läns jämställdhetsråd
Regionförbundet södra Småland arbetar, från och med 
hösten 2008, med att Kronoberg skall ”bli bäst i klassen i 
jämställdhet”. Grrl Tech har även under 2009 suttit med i 
länets jämställdhetsråd och Hanna Pettersson och Nauras 
Minelmio har varit föreningens representanter.

Samarbeten
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Växjö kommuns jämställdhetspris 2009
Kronobergs läns jämställdhetsråd tilldelade Nätverket SIP  
2009 års jämställdhetspris. Priset delades ut av landshövd-
ing Kristina Alsér den 3 februari. Sofi e och Hanna från Grrl 
Tech var där och mottog priset. 

Motiveringen löd: “Genom ett fl exibelt och engagerande ar-
betssätt uppmuntrar Nätverket SIP unga människors före-
tagsamhet och entreprenörskap där särskilt unga kvinnor 
fått ett stöd i att växa. Nätverket SIP har varit inspiratör i ar-
betet med Bevisboken, en skrift om jämställdhet som främst 
vänder sig till unga män, samt till bildandet av föreningen Grrl 
Tech där fokus ligger på hur jämställdhetsarbetet kan bedriva 
på bred front.”

European Enterprise Award
I den nationella tävlingen av European Enterprise Award 
2009/2010 nominerades två bidrag till att gå vidare till den 
internationella uttagningen i Bryssel i februari 2010 - en av 
dem var Nätverket SIP.

Utmärkelser



Ungt kvinnligt entreprenörskap i Kronobergs län
I Grrl Techs projekt ”Ungt kvinnligt entreprenörskap”, som pågått 
mellan hösten 2008 och vintern 2009, har unga tjejer blivit sedda, 
bemötta och peppade att ta steget mot att starta eget. Grrl Tech har 
med sin image och genom sitt nätverk fångat upp personer med före-
tagsidéer och kunskap om hur man startar ett företag men som ännu 
inte tagit steget till att just starta.

Fokus i vårt projekt har inte varit att starta nya kurser inom till exem-
pel bokföring eller affärsplaner för sådant är det så många andra 
som är duktiga på! Utan vårt fokus har varit att inspirera och coacha 
deltagarna till att starta företag. Att visa att det är möjligt och sam-
tidigt kanske också riva ner några ingrodda fördomar om vem som 
kan och får starta eget.

Framgångsfaktorer
Framgången i projektet har till stor del handlat om anpassad handled-
ning och coachning. Projektledarna har spelat en viktig roll eftersom 
de har fungerat som både rådgivare och coach. Samtidigt var det 
en förutsättning att projektledarna själva var egna företagare och de 
har tack vare detta också blivit förebilder för projektdeltagarna. Hu-
vudsakligen är det ändå den anpassade och avslappnade handled-
ningen hos projektledarna som givit resultat. Förmågan att lyssna 
och förstå varje deltagares behov genom rätt attityd och stil och ge-
nom att kunna relatera till deltagarna, har bidragit till att de utveck-
lat sitt företagande. Projektledarna har tack vare sina nätverk och 
kunskaper om supportorganisationer i länet också kunnat lotsa och 
öppna upp ögonen för olika möjligheter i samhället åt våra deltagare. 
Detta är en viktig del i att skapa en hållbarhet i företagen, att lära sig 
att hitta rätt och att utöka sina nätverk. Något som också visar på ett 
aktivt samarbete mellan Grrl Tech och länets supportorganisationer. 
Vi tror mycket på metoden att inhämta kunskap från många olika håll 
för att skapa en komplett bild. En annan viktig metod är att supporta 
projektdeltagarna i att skapa egna formella och informella mötes-
platser dvs. möjligheter att träffa andra likasinnade, eller personer 
som har kommit längre i sitt företagande och som kan fungera som 
en inspirerande förebild.

Resultat
Vår uppfattning är att det fi nns många duktiga rådgivare i länet med 
stor kunskap om företagande och en lust att arrangera kurser/ak-
tiviteter/konferenser/mingel för en grupp av deltagare men att de 
sällan har resurser i samma utsträckning som vi har haft i projektet 
Ungt kvinnligt entreprenörskap. Vi upplever skräddarsydda ”lösnin-
gar” som något mycket värdefullt i processen att starta företag, och 
detta är säkerligen något som skulle attrahera en äldre målgrupp om 
resurserna fanns.

Vi har skapat ett nätverk för unga kvinnliga entreprenörer som idag 
består av ett 50-tal personer. Lika många har medverkat i våra egna 

aktiviteter. Sammanlagt har sju av dessa startat företag under pro-
jektet. Dessa personer kommer vi att ha en fortsatt nära kontakt med 
även efter projektets avslutande.

I projektet har vi haft en mycket bra arbetsfördelning och många bra 
kompetenser på rätt plats. Vi ser det som en framgångsfaktor att ha 
haft en kompetent och noga utvald styrgrupp i projektet. 

Tjejerna i vår målgrupp attraherades av Grrl Techs projekt av fl era or-
saker men stilen, språket och attityden var väldigt viktig. Projektledar-
nas förmåga att hantera många uppgifter har också varit betydelse-
full. Tjejerna har inte bara fått en kvinnlig coach med rätt attityd utan 
också en person som de kan identifi era sig med och som talar deras 
språk. Våra projektledare har dels drivit projektet framåt men lika 
mycket fungerat som kvinnliga förebilder med coachande förmågor. 
Genom att själv vara företagare och tala av egen erfarenhet skapade 
våra projektledare ett förtroende. Unga tjejer saknar inte företagsi-
déer men många saknar en avslappnad miljö där de kan utveckla 
sina företag utifrån sina enskilda behov och förutsättningar. 

Projektsatsningar
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